
 
Louhisaaren kartanon kolmannen kerroksen ns. Pirunkamari rokokootapetteineen. Alkuperäiskuvan 

lähde: Museovirasto. Kuvaaja: Maija Huitu 

Arvoisat Kansallismuseon ystävät, 

Hyvää alkanutta syksyä! Syyskauden ohjelmistokattauksemme avataan Louhisaari-
seminaarilla Askaisissa (20.9). Luvassa on kiinnostavia esitelmiä mm. Suomen 
autonomian synnystä sekä presidenttien Mannerheimin, Paasikiven ja Kekkosen 
ulkopolitiikasta. Päivän oheisohjelmaan sisältyy vierailu itse Louhisaaren kartanossa.  

HUOM! Louhisaari-seminaaripäivän ilmoittautumisaika sulkeutuu torstaina 18.9 klo 
18, jos viime hetken ilmoittautujia yhä löytyy.   

Ystävien syksyn muuhun ohjelmistoon sisältyy 

• Alvar Aallon kotitalon ja ateljeen vierailu (25.9, TÄYNNÄ) 
• Suomen Pankin vierailu (15.10, TÄYNNÄ) 
• Perinteinen G18-konsertti-ilta (3.11) 
• Pikkujouluristeily Tallinnaan ja sen seudulle (27.11) 

Näistä voitte lukea lisää ”Tulevat tapahtumamme”-otsikon alta. Sitä ennen seuraa pari 
tärkeää ajankohtaistiedotetta, sekä katsaus viimeaikaisiin tapahtumiimme. 

Ajankohtaista 

Savonlinnan matkan siirtäminen touko-kesäkuulle 2026 
 
Elokuulta 2025 vähäisen osallistujamäärän vuoksi peruuntunut yli yön matka 
Savonlinnaan pyritään järjestämään parempana ajankohtana touko-kesäkuussa ensi 



vuonna. Muokkaamme vielä hieman ohjelmaa, mutta pääkohteemme on edelleen 
Suomen Kansallismuseon oma kohde Olavinlinna. Pääsemme ehkä myös risteilemään 
Saimaa-höyryaluksella... 

Viimeaikainen toimintamme 

27–29.5 – Latvian matka 

Toukokuun lopulla lähes 30 Ystävää matkusti Latviaan kokemaan Riian, Jurmalan ja 
Bauskan kaupunkien kulttuuri-ilmapiiriä rikkaine nähtävyyksineen. Yhdistyksen 
varapuheenjohtaja Matti Heimonen vastasi matkan suunnittelusta ja matkanjohtajan 
tehtävästä. Matkan aikana Ystävät vierailivat mm. Suomen suurlähetystössä, Rundalen 
palatsissa ja Bauskan panimossa. Kiitoksia kaikille matkailijoille! Erityiskiitoksen 
kohdistamme Matille hänen runsaasta työstään hienon matkakokonaisuuden eteen. 

Puheenjohtajamme Tapio Maijalan matkakertomus Latviasta on luettavissa 
kotisivuillamme, suoraan Tammelan kertomuksen alta: 

https://www.kansallismuseonystavat.fi/retket/ 

 

Ystävien ryhmä sai suurlähetystössä hienon vastaanoton ja kattavan selvityksen myös Latvian ja 

Suomen suhteista. Kuva: Matti Heimonen 

https://www.kansallismuseonystavat.fi/retket/


 

Näkymä Riian linnasta vanhaan kaupunkiin. Kuva: Matti Heimonen 

5.6 – Tammelan retki 

Kesäkuussa Ystävät tekivät retken Kanta-Hämeen Tammelaan ja sen seudulle, mm. 
tutustumaan Mustialan maatalousoppilaitokseen, Kaukolanharjun maalauksellisiin 
maisemiin ynnä Tammelan keskiaikaiseen kivikirkkoon. Hallitus oli suunitellut retken 
yhteistyössä puheenjohtaja emeritus, museoneuvos Juhani Kostetin kanssa, joka myös 
tarjoutui retken asiantuntevaksi paikallisoppaaksi. Kiitos kaikille teille 40 retkeilijöille 
sekä Juhani Kostetille! 

Puheenjohtajamme kertomus Tammelasta löytyy tämän sivun alusta: 

https://www.kansallismuseonystavat.fi/retket/ 

 

https://www.kansallismuseonystavat.fi/retket/


Tammelan keskiaikaisessa kivikirkossa tehty mittava renovointi on loppusuoralla. Kirkkoherra Juha 

Koivulahti otti ryhmän vastaan yhdessä vaativasta kunnostustyöstä vastanneen rakennusmestarin 

kanssa. Kuva: Matti Heimonen 

 

Ystävien puheenjohtaja Tapio Maijala kiitti museoneuvos Juhani Kostetia ja luovutti hänelle muistoksi 

Tuukka Talvion uuden teoksen museotoiminnan alkuajoista Suomessa. Kuva: Matti Heimonen 

19.8 – Hallituksen vierailu Kansallismuseon uudisosan työmaalla 

Elokuussa joukko Ystävien hallitusjäseniä vieraili Kansallismuseon kutsumina museon 
uudisosan rakennustyömaalla Mannerheimintiellä. Allekirjoittaneen tiivistelmä 
työmaakokemuksesta on luettavissa tämän linkin kautta kotisivuiltamme: 

https://www.kansallismuseonystavat.fi/museolla-tapahtuu/ 

https://www.kansallismuseonystavat.fi/museolla-tapahtuu/


   

Kuva 1 – Uudisosan paviljonki. Päärakennuksen torni häämöttää sen takana. Kuva: Oliver Warelius 

Kuva 2 – Tulevan ravintolapaviljongin katon keraamisia laattoja. Kuva: Oliver Warelius 

Tulevat tapahtumamme 

20.9 – Louhisaari-seminaari Askaisissa 

Lauantaina 20.9 järjestämme tosiaan yhdessä Suomen Geopoliittisen Seuran kanssa 
Louhisaari-seminaaritilaisuuden Askaisten koululla, yleisteemalla ”Murrosaikojen 
linjapäätöksiä – Mannerheimeistä nykyhetkeen”. Seminaaripäivään sisältyy myös 
mahdollisuus osallistua linja-automatkoille Helsingin ja Askaisten välillä (meno-paluu), 
vierailu Louhisaaren kartanossa, lounasruokailu Askaisten koululla sekä kahvituokio 
seminaarin yhteydessä. 

Louhisaari-seminaari on vuodesta 2015 alkaen järjestetty, jokavuotinen geopolitiikan, 
diplomatian ja historian aiheita yhdistelevä luentoseminaari, jonka järjestämisestä 
yhdistyksemme vastaa Suomen Geopoliittisen Seuran kanssa. Seminaarin 
esitelmöitsijöiksi kutsutaan aina kyseisten aiheiden asiantuntijoita, jotka esitelmöivät 
jonkin yhdistävän teeman alla. Seminaaripäivään sisältyy yleensä myös yhteinen 
lounasruokailu sekä kiinnostavaa oheisohjelmaa, kuten vierailuja lähialueen 
kulttuurikohteissa. 

25.9 – Vierailu Alvar Aallon kotitalossa ja ateljeessa 

Syyskuun lopulla teemme vierailun arkkitehti Alvar Aallon (1898–1976) kotitaloon ja 
ateljeehen Munkkiniemeen. Hallitusjäsenemme Hannu Luotonen on vastannut 



tapahtuman suunnittelusta. Vajaan kahden tunnin aikana Ystävät tutustuvat kahdessa eri 
ryhmässä kotitaloon ja ateljeehen vuorotellen. 

Munkkiniemen Aalto-kohteiden vierailu herätti roimasti kiinnostusta, ja sen 30 
osallistujapaikat täyttyivät nopeasti. Kaikki onnistuneesti ilmoittautuneet ovat saaneet 
vahvistusviestinsä maksutietoineen – HUOM! Jos osallistumismaksunne EI aiemmin 
onnistunut, niin tässä seuraa sen korjattu viitenumero: 2529 

Kaikki muut ilmoittautumisviestin lähettäneet ovat lisätty vierailun varasijoille.  

➢ Mikäli joku joutuu perumaan osallistumisensa, niin häntä pyydetään ilmoittamaan 
tästä Ystävien sihteerille (kansallismuseonystavat@gmail.com) mahdollisimman 
nopeasti, jotta voimme täyttää osallistujapaikan varasijan henkilöllä. 

15.10 – Tutustuminen Suomen Pankkiin ja sen taideaarteisiin 

Lokakuun puolessavälissä vierailemme opastuksen merkein Suomen Pankissa, 
maailman neljänneksi vanhimmassa keskuspankissa (perustettu 1811). Suomen Pankin 
johtokunnan entinen neuvonantaja Antti Suvanto esittelee Ystäville mm. Pankin laajaa 
taidekokoelmaa, jossa esimerkiksi meille tutut Akseli Gallen-Kallela, Albert Edelfelt ja Eila 
Hiltunen ovat edustettuina. 

Kaikki Suomen Pankin vierailun osallistujapaikat täyttyivät ennätysnopeasti, alle 
tunnissa! Hallitus kiittää kaikkia kiinnostusta osoittaneita sekä varapuheenjohtaja Matti 
Heimosta, joka on toiminut yhteyshenkilönämme pankkiin.  

Lähetämme lähipäivinä osallistujille maksuohjeet 15 euron osallistumismaksulle. 

 

mailto:kansallismuseonystavat@gmail.com


Lennart Segerstråle työstämässä Finlandia-freskojaan Suomen Pankin rappuhalliin. Lähde: 

Museovirasto / Historian kuvakokoelma. 

3.11 – G18-konsertti-ilta 

Merkatkaahan päivä kalentereihinne! Maanantaina 3.11 järjestämme nimittäin jälleen 
konsertti-illan Yrjönkadun G18-juhlasalissa. Ystävien perinteisissä G18-konsertti-illoissa 
yhdistyy kaunis klassinen musiikki, historiallinen taustoitus ja mukava yhdessäolo hyvän 
viinin ja ruuan säestämänä.  

Vuonna 2024 kutsuimme kotimaiset musiikkitaiteilijat, barytoni Petteri Salomaan ja 
Pianisti Ilmo Rannan esittämään schubertiadin, eli itävaltalaissäveltäjä Franz Schubertin 
(1797–1828) tuotantoon keskittyvän konsertin. Sitä edeltävinä vuosina G18-illoissa on 
esitetty mm. ukrainalaissyntyisen Sergei Prokofjevin ja englantilaisen Gustav Holstin 
musiikkia. 

 

G18-konsertti-illan tunnelmaa vuonna 2024. Kuvassa yhdistyksen kunniajäsen Timo Sarvilinna, joka 

toimi illan selostajana, kiittää musiikkitaiteilijoita. Kuva: Matti Heimonen 

27.11 – Pikkujouluristeily Tallinnaan ja sen ympäristöön 

Maaliskuussa Tallinnaan suuntautuneen suositun risteily- ja museomatkan (5.3) 
innoittamina teemme joulunalusmatkan Suomenlahden eteläpuolelle. Pääkohteemme 
tulee olemaan Arvo Pärt Keskus Laulasmaalla. Virolainen säveltäjämestari Arvo Pärt juhlii 
tänä vuonna 90-vuotissyntymäpäiväänsä (s. 11.9.1935). Vajaan tunnin ajomatkan päässä 
sijaitsevassa Keskuksessa saamme opastuksen ja nautimme lounaan. Palatessamme 
Tallinnaan meillä on mahdollisuus vierailla Tallinnan Vanhankaupungin joulutorilla ennen 
laivan lähtöä. 

Menomatkalla laivalla Tallinnaan nautimme aamiaisen ja kuulemme Kansallismuseon 
kuulumisia liiketoimintapäällikkö Hannele Lindellin kertomana. Luvassa on viimeisimpiä 
uutisia mm. rakennushankkeesta, avajaisista ja tulevasta toiminnasta. Paluumatkalla 
laivalla Helsinkiin nautimme kokouskeskuksen buffet-pöydän antimia. 



Matkakutsu tarkempine tietoineen lähetetään lokakuun lopulla. 

 

Säveltäjä Arvo Pärt. Kuvaaja: Birgit Püve / Arvo Pärdi Keskus 

Hallitus toivottaa kaikille hyvää syksyn jatkoa! Nähkäämme 

tapahtumiemme yhteydessä… 

 

Ystävien hallitusjäseniä Kansallismuseon uudisrakennuksen työmaalla. 

Ystävällisin terveisin, 

Oliver Warelius 

Kansallismuseon ystävien sihteeri 


